
S>hO£ n/>)
UCHWAŁA NR

RADY MIASTA SOPOTU 
z dnia

w sprawie rozpatrzenia skargi na odmowę podjęcia czynności przez Komendanta Straży 
Miejskiej

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1465,1907,1940) w zw. z art. 229 pkt 3 oraz art. 238 § 1 ustawy 
z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 
2024 r. poz. 572),-

Uznaje się za bezzasadną skargę Zarządu Wspólnoty Mieszkaniowej z 14.01.2025 r. odmowę 
podjęcia czynności przez Komendanta Straży Miejskiej w Sopocie, z przyczyn wskazanych 
w uzasadnieniu stanowiącym Załącznik do niniejszej uchwały.

Upoważnia się Przewodniczącą Rady Miasta Sopotu do zawiadomienia Skarżących o sposobie 
załatwienia skargi wraz z uzasadnieniem.

Rada Miasta Sopotu 
uchwala, co następuje:

§1

§2

§3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Wnioskodawca:
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 
Rady Miasta Sopotu

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

TZ* 1 ł-*4/-l r-» « 1

ij <32 JUlT



Załącznik do Uchwały Nr
Rady Miasta Sopotu 

z dnia

UZASADNIENIE

W dniu 24 stycznia 2025 r. do Kancelarii Urzędu Miasta Sopotu wpłynęła skarga na 
odmowę podjęcia czynności przez Komendanta Straży Miejskiej w Sopocie w związku ze 
stwierdzeniem Państwowego Inspektora Sanitarnego w Sopocie, podtrzymanym przez 
Pomorskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Gdańsku, o 
konieczności i obowiązku podjęcia działań należących do Straży miejskiej w Sopocie, podległej 
Prezydentowi Miasta Sopotu.

W piśmie z 01 lipca 2024r. Państwowy Inspektor Sanitarny w Sopocie stwierdził, że 
egzekwowanie obowiązków określonych w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na 
terenie gminy miasta Sopotu należy do Straży Miejskiej w Sopocie.

W piśmie z 09 stycznia 2025r. Pomorski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny 
stwierdził, że skarga zarządu wspólnoty z 25.11.2024r. dotycząca działalności Państwowego 
Inspektora Sanitarnego w Sopocie została uznana za bezzasadną.

Stanowisko Pani Prezydent w sprawie:
Pani Prezydent wyjaśniła, ze w związku ze skargą Zarządu Wspólnoty Mieszkaniowej 

w Sopocie z dnia 14 stycznia 2025 roku (data wpływu do Urzędu Miasta 24 stycznia 2025 r.) 
na odmowę podjęcia czymiości przez Komendanta Straży Miejskiej, przeprowadziła 
czynności wyjaśniające w tej sprawie, opierając się na dokumentach otrzymanych od 
skarżących i Straży Miejskiej.

Na podstawie zebranych dokumentów ustalono, ze juz w 2018 roku Komendant Straży 
Miejskiej zwrócił się do Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w sprawie 
nielegalnego umieszczenia wiaty śmietnikowej, zlokalizowanej na terenie przedmiotowej 
posesji. W wyniku podjętych działań przez PINB, organ ten wydał decyzję nakazującą 
Wspólnocie Mieszkaniowej, rozbiórkę niezadaszonej osłony miejsca gromadzenia odpadów 
stałych, ponieważ została ona wybudowana niezgodnie z obowiązującymi przepisami.
Pomimo odwołania się Zarządu wspomnianej Wspólnoty Mieszkaniowej do Pomorskiego 
Wojewódzkiego Inspektoratu Nadzom Budowlanego, rozbiórka została wykonana, a 
pojemniki do gromadzenia odpadów umieszczone zostały na terenie będącym własnością tej 
Wspólnoty. Po wykonaniu rozbiórki osłony pojemników na odpady, miejsce to było 
wielokrotnie kontrolowane przez rewirowego Straży Miejskiej - także w obecności 
przedstawicieli Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Sopocie. W czasie 
kontroli nie stwierdzono naruszenia wymagań w zakresie utrzymania czystości i porządku na 
terenie nieruchomości i terenach przeznaczonych do użytku publicznego określonych w 
rozdziale 2 Uchwały Nr XLI/705/2023 Rady Miasta Sopotu z dnia 9 lutego 2023 roku.

Pojemniki służące do zbierania odpadów komunalnych umieszczone są na działce 
będącej w zarządzie Wspólnoty Mieszkaniowej. Pojemniki te są w odpowiednim stanie 
sanitarnym, porządkowym i technicznym. Zagwarantowany jest także bezkolizyjny dojazd do 
punktu zbierania odpadów, które wywożone są cyklicznie zgodnie z przyjętym 
harmonogramem.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Sopocie w piśmie z dnia 1 lipca 2024 
roku, zalecił usytuowanie pojemników do segregacji odpadów zgodnie z §23 rozporządzenia 
Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r w sprawie warunków technicznych, jakim 
powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz.U. 2002 r. poz. 1225 z późn. zm.). 
Zalecenie to skierowane zostało do Zarządcy Wspólnoty Mieszkaniowej, a nie do Straży



Miejskiej. Komendant SM nie posiada uprawnienia do egzekwowania przepisów dotyczących 
odległości miejsc gromadzenia odpadów od okien, drzwi, granicy działek i placów zabaw dla 
dzieci. Informacja o braku podstaw prawnych do rozwiązania tego problemu przez Straż 
Miejską, została przekazana w formie elektronicznej Administracji DOM s.c. w dniu 20 
listopada 2024 roku. Biorąc powyższe pod uwagę Pani Prezydent uważa, że skarga na 
Komendanta Straży Miejskiej jest bezzasadna, ponieważ wykonał wszystkie czynności 
będące w jego kompetencji. Egzekwowanie przepisów cytowanego rozporządzenia Ministra 
Infrastruktury nie jest zadaniem Straży Miejskiej.

Skarżący byli powiadomieni o terminie rozpatrywania przez komisję skargi i skorzystali 
z możliwości przedstawienia swojego stanowiska.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpatrzyła skargę na posiedzeniu w dniu 11 lutego 
2025r., uznając ją za bezzasadną. Skarżących pouczono, że mogą dochodzić swoich praw na 
drodze postępowania cywilnego.

Biorąc pod uwagę opinię Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta, Rada 
Miasta Sopotu uznaje skargę z 14 stycznia 2025 r. na odmowę podjęcia czynności przez 
Komendanta Straży Miejskiej za bezzasadną.

Zgodnie z treścią art. 239 § 1 Ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego: „W przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za 
bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę 
bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać 
swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania 
skarżącego”.

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

Piotr Kurdziel


